

REDE: MATERIAL A INSTALAR ELETRIFICAÇÃO DE BAIXA TENSÃO		DATA: 16-out-25	
PROJETO: ELETRIFICAÇÃO PARQUE DE EVENTOS			
NOME : MUNICIPIO DE ALECRIM			
ENDEREÇO : Rua Ver. Emilio Marino Kuhn, 403			
MUNICIPIO : ALECRIM		-RS	

CODIGO	MATERIAL	QUANT.	UNID.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
	Isolador dois leitos RGE	20,00	Pç	18,69	373,80
	Armação secundaria de 1 estribo	20,00	Pç	27,00	540,00
	Conjunto derivação 95mm com conector	30,00	Pç	187,00	5.610,00
	Conector para haste de aterramento	7,00	Pç	15,00	105,00
	Haste para Aterramento	7,00	Pç	88,00	616,00
	Parafuso maquina cabeça quadrada16x45mm	20,00	Pç	6,15	123,00
	Cinta Circulares Diâmetro 230 mm	8,00	Pç	52,00	416,00
	Cinta Circulares Diâmetro 250 mm	12,00	Pç	55,00	660,00
				SUBTOTAL R\$	- 8.443,80

CODIGO	MATERIAL	QUANT.	UNID.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
	Cabo AL Isolado XLPE 90G 0,6/1KV 3C 95+95mm² Multiplex	370,00	m	65,00	24.050,00
	Fio de cobre nu 16mm²	63,00	m	18,00	1.134,00
				SUBTOTAL R\$	- 25.184,00

	Afastador de rede de BT 60cm	3,00	Pç	150,00	450,00
	Cartucho metálico apli. Cunha para 95mm²	24,00	Pç	4,00	96,00
	Conector Cunha Alumínio para 95mm²	24,00	Pç	23,00	552,00
	Alça Preformada de Distribuição 95mm2	14,00	Pç	28,00	392,00
	Conector cunha Alumínio 95mm²	31,00	Pç	23,00	713,00
	Laço Preformado de Roldana 1/0 AWG	7,00	Pç	10,00	70,00
	Fita Isolante 20m	2,00	Pç	10,00	20,00
				SUBTOTAL R\$	- 2.293,00

	Areia média	2,00	m3	200,00	400,00
	Brita nº1	2,00	m3	150,00	300,00
	Cimento Saco 50kg	14,00	unid.	42,00	588,00
	Poste de concreto cônico 10 metros - 400 dan	5,00	Pç	2.350,00	11.750,00
	Poste de concreto cônico 10 metros - 600 dan	3,00	Pç	2.880,00	8.640,00
	Poste de concreto cônico 10 metros - 1000 dan	7,00	Pç	3.720,00	26.040,00
				SUBTOTAL R\$	- 47.718,00

DATA: Outubro de 2025		MATERIAIS:		-R\$- 83.638,80	
OBSERVAÇÕES: BDI incluso 24%		MÃO DE OBRA:		40.000,00	